

ملاحظات مهم در بیانات اعلیحضرت

امیرفیض- حقوقدان

اخیرا آقای سعید قائم مقامی افتخار مصاحبه ای را با اعلیحضرت رضاشاه دوم داشته اند که تحریر حاضر به ملاحظاتی از آن مصاحبه که بنظرتازه است اختصاص مییابد. (۱۵ دسامبر ۲۰۱۵ روی یوتوب آمده است).

انتقاد سخت از آمریکا

برای اولین بار است که انتقاد آشکار و درست اعلیحضرت از سیاست جهانی آمریکا در بیاناتشان ظهور دارد.

برای نخستین بار است که آقای اوپاما شخصیتی ضعیف یاد شده؛ این بیانات که مفصل آن در مصاحبه شنیدنی است باسی سال انتظار کمک و حمایت و هدایت از آمریکای ضعیف و بی عرضه! منافی است (نه به آن شوری شور، و نه به این بی نمکی) نه به آن التماس های مکرر و مکرر به آمریکا و حتی در خواست گواهی وطن پرستی و گواهی سکولار بودن از آمریکا و نه به اظهارات در این مصاحبه.

عجیب اینکه حتی تا مصاحبه قبلی اعلیحضرت؛ هنوز توسل ایشان به آمریکا برای حمایت از مبارزه برای نجات ایران در بیاناتشان درخشش ناراحت کننده ای داشت و یکدفعه این تغییر را نمیتوان امری سرسری گرفت. در اهمیت این جبهه گیری تازه ایشان علیه سیاست آمریکا میتوان گفت در مدت سی و پنجسال گذشته حتی اشاره کوچکی که بتوان آنرا یواشکی اعتراض به سیاست آمریکا تلقی کرد دیده نمیشود. معلوم است وقتی ایشان همه چیز را برای ملت ایران و حتی خودشان و یارانشان از آمریکا خواستار باشند معنایش این است که آمریکا منزله از سوء نیت و واجد سیاست روشن و آزادگی و امثال آنهاست و با این برداشت، استیضاح در این مصاحبه از آمریکا جای سوالات بسیار را پیش میآورد از جمله اینکه آن گواهی میهن پرستی و سکولار بودن را اگر آمریکا داده باشد چه کسی باید آنرا از قاب اعتبار در آورد، و آن تز اعلیحضرت که «تا کمک از جانب کشورها نباشد مبارزه بجائی نمیرسد» حال بجای آمریکای ضعیف و درمانده کدام کشور قرار است ارباب مالی و حمایتی مبارزه باشد؟!!

اصرارهای مکررونگرانی های میهن پرستان در اینکه اعلیحضرت تا این حد خود را وابسته به آمریکا ساخته اند برای همین سلب آزادی عقیده است که امروز حقیقتی را که بیان میفرمائید، سبب ایجاد تضاد و تاثیر آن در شخصیت ایشان میگردد.^۱

^۱ - اگر پیوند گفتگو را از روی یوتوب بردارند میتوان آنرا در این آدرس گوش کرد. البته به دلیل درهم ریختگی و بی رویه بودن تارنمای رسمی اعلیحضرت نمی توان گفتگو یا پیوند نوشته هارا در سایت تازه تغییر یافته ایشان پیدا کرد.
ح-ک <https://www.youtube.com/watch?v=B6NR7CaBrM0&feature=youtu.be>

دریافت این تحریر

دریافت این تحریر براین برداشت است که از هنگام تشکیل شورای تجزیه طلبان حمایت و کمک سیاسی از شورا از گردن آمریکا ساقط و محول کشورفرانسه شده است؛ و این اشاره هم میتواند مزید بر دریافت گردد که آقای اوباما بموازات تشکیل شورای تجزیه طلبان گفت: **«دوستان آمریکا باید قدری جور آمریکا را در سیاست های جهانی تحمل کنند»** و بعد از این اشاره اوباما بود که سروصدای تشکیل شورای تجزیه طلبان در فرانسه شنیده شد و اعلیحضرت هم به استقرار پایگاه مبارزه شان در فرانسه دلشادی نشان دادند.

استناد به گرایش شورای تجزیه طلبان به فرانسه و سیاست آن کشور در همان زمان در یکی از تحریرات مطرح شد و بنظر میآید که خانم (لیلا) نازیلا گلستان و رضا پیرزاده کسانی هستند که بنمایندگی شورای سیاسی وزارت خارجه فرانسه بر تصمیمات اعلیحضرت بنام رئیس شورا نظارت تام و تمام دارند و خالی شدن دبیرخانه از افراد سابق و تصرف دبیرخانه از سوی پیرزاده و خانم گلستان از توابع همان تصمیم است. بنابر این به مصداق (نو که آمد ببازار کهنه شود دل آزار) آمریکا شد دل آزار.

قضاوت نسبت به آمریکا

مشخص نیست که اعلیحضرت از آمریکای اوباما چه انتظاری دارند که برآورده نشدن آن حمل برضعف و کوتاهی اوباما شده است. آیا انتظار تعقیب سیاست بوش را در عراق نسبت به ایران داشتند که اوباما آنطور عمل نکرد؟ گمان نمیکنم. انتظار سخیفی است تا از اوباما در میان باشد که او منافع کشور خودش را بر درخواست های ایرانیان مخالف جمهوری اسلامی ترجیح ندهد، اوباما در تامین منافع کشورش نسبت به ایران گامهایی را برداشته است که هیچ رئیس جمهوری قادر به انجام آن نبوده است.

اوباما توانست رئیس جمهور، جمهوری اسلامی (حسن روحانی) و وزیر خارجه (جواد ظریف) و صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران را به نوکری خود در آورد و از شیطان بزرگ به کدخدای محترم و قابل اعتماد تبدیل شود - او توانست اپوزیسیون ایرانی جمهوری اسلامی خارج از کشور را دهنه بزند و در اختیار بگیرد- او توانست جمهوری اسلامی را از فعالیت هسته ای باز دارد- او توانست حدود ۱۸۰ میلیارد دلار دارایی های بلوکه شده ایران را ببلعد- او توانست قدرت سیاسی انگلستان را که بصورت اصولگرایان بر ایران حکومت دارند متزلزل کند که پایان این تزلزل سقوط قابل پیش بینی است - او توانست با اهرم تحریم ها قلاده ای سخت به دهان و دست و پای حیوان وحشی جمهوری اسلامی بزند و از همه مهمتر توانست ۲۵ سال و شاید هم برای قرنهای برگردده ملت ایران سوار شود دستاوردی که در هیچ ویرانه ای سابقه ندارد.

اوباما گره ای را که میتوانست با دست باز کند از دندان استفاده نکرد، بجای جنگ بایک امضا ۲۵ سال سلطه اقتصادی و سیاسی و نظامی خود را بر ایران تحمیل کرد ۲۵ سالی که ممکن است اثری از جمهوری اسلامی و یا همین حیوانات حاکم باقی نخواهد ماند ولی نفوذ و تسلط آمریکا کماکان ادامه خواهد داشت آیا عوارض این تسلط ۲۵ ساله میتواند از دید و تفکر میهن پرستان بدور بماند؟ مقصود همان ۲۵ سالی است که شورای تجزیه طلبان و رئیس آن کوچکترین اعتراضی به این تضييع و تجاوز به حق مسلم و حاکمیت ملی ایران نکردند.

در زبان فارسی ما ضرب المثلی است که میگویند (رطب خورده منع رطب کی کند) اعلیحضرت که کوچکترین اقدام مثبت و مقرر در تکلیف قانونی خود برای نجات ایران نکرده اند، مقبول شناخته نمیشود تا دیگران تاجه رسد به رئیس جمهوری کشور دیگری را به کم کاری و بی عرضگی متهم کنند (یک سوزن اول به خودت بزنی و بعد جوال دوز به دیگران).

ماهیت جمهوری اسلامی

بیانات مفصل و تکراری اعلیحضرت نشانگر اهمیت ایشان به ماهیت جمهوری اسلامی است نه شکل نظام و این از نکات اتکائی است که در غالب بیانات ایشان موج است شکل نظام از مشروطه و جمهوری مهم نیست ماهیت آن مهم است. اعلیحضرت بجای کلمه سلطنت از واژه مشروطه استفاده میفرمایند و این از آموزشهای داریوش همایون است که احتیاط جدی ایشان در نامبری از سلطنت را حفظ میکند.

این خواست مهم اعلیحضرت را همین آقای اوبامای ساده لوح دارد به فعل در میآورد؛ کودتای خرنده شیخ حسن که به حمایت صریح و قاطع آمریکا و اصلاح طلبان و جنبش سبز و شورای تجزیه طلبان در جریان وقوع هست ماهیت جمهوری اسلامی را از ولایت فقیه و نیز سیاست تهاجمی جمهوری اسلامی به کشورهای دیگر پاک خواهد کرد و با اصلاح قانون اساسی، جمهوری اسلامی با ماهیت دموکراتیکی نسبی، مدارجی از خواست اعلیحضرت را در دامان سیاست و نفوذ فراگیر آمریکا در ایران تامین خواهد نمود؛ و چون خواست شورای تجزیه طلبان انتخابات آزاد است این خواست هم در طبق اخلاص یعنی تائید آمریکا و اتحادیه اروپا به آزادی انتخابات تقدیم شورا خواهد شد تا شورا در نهایت سر بلندی تابلوی انتخابات آزاد خود را پانین بکشد و پیروزی بدست آورده را جشن بگیرد، و تجزیه ایران هم چنانکه ناظریم بموازات کودتای آمریکائی شیخ حسن در حال رشد و تحقق خواست شورای تجزیه طلبان به پیش میرود.

اعلیحضرت سی و پنجسال صبر کرده اند یکی دوسال دیگر هم صبر بفرمائید که گفته اند: «گر صبر کنی ز غوره حلوا سازند» شیخ حسن به کمک آمریکا و عملجات ایرانی آن کشور، از جمهوری اسلامی ولایتی یک جمهوری با ماهیت مورد قبول نسبی اعلیحضرت خواهد ساخت و تر اعلیحضرت به اینکه بین جمهوری و سلطنت تفاوتی ندارد و ماهیت آن مطرح است صورت اجرایی خواهد یافت.

محکوم کردن مذاکرات

اعلیحضرت تصمیم حکام آژانس اتمی و مذاکره آمریکا و جمهوری اسلامی (ایران) را کلا بیفایده و بی تاثیر در وضع اقتصادی مردم و سیاست صدور ایدیولژی اسلامی میدانند.

این مورد را هم میتوان نبوغ فکری جدیدی از ایشان دانست زیرا در رابطه با برجام و قبل از آن اجازه مذاکره با جمهوری اسلامی را به آمریکا داده بودند و فرمودند با مذاکره آمریکا و جمهوری اسلامی موافقم زیرا سبب آزادی ها، رفاه بیشتری برای مردم ایران خواهد شد؛ و در مورد برجام هم بفرمایش خودشان استقبال از برجام را تنها با شرط خودداری از پرداخت دارائی های مصادره شده به ایران اعلام فرمودند که بعدا

در مصاحبه دیگری پی آمد آن از رهبران کشورهای ۱+۵ هم خواستند که علاوه بر نظارت بر پولهای بلوکه شده ایران به رعایت حقوق بشر هم چشمکی بزنند.

فکر میکنم بعد از آن اجازه دادن و اظهار نظر و شرط گذاشتن بر مذاکرات برجام و مطالب عنوان شده در این مصاحبه موجب حرفهائی خواهد شد که شخصیت ها همواره از طرح آن متاسف میگردند.

تشبیه به حیوانات

اعلیحضرت اینبار سران جمهوری اسلامی را به درستی به حیوانات تشبیه فرمودند، البته مقصودشان از حیوانات، حیوانات آزار دهنده و وحشی است زیرا تکیه گاه بیانشان گواه این تمیز است ولی به این موضوع اساسی که ایشان برای بیرون کردن این حیوانات وحشتی از وطن و خانه شان در این ۳۶ سال چه کرده اند توضیحی ندادند.

گرچه اسنادی وجود دارد که بارها فرمودند کاری با این حیوانات نداشته باشید تا منم بگویم چه کنید و خودشان هم یکبار از آن حیوانات خواستند که با عزت و احترام به ویلاهایی که ایشان در کشور اردن برای آن حیوانات فراهم خواهند کرد تشریف بیاورند، و یکبار هم بنام شورای تجزیه طلبان نامه ای به رئیس همان حیوانات با دادن عنوان آیت الله رهبر جمهوری اسلامی نوشتند، که قدرت را ترک کند نمیدانم چگونه رئیس شورای تجزیه طلبان که انسانی عاقل و بالغ و سیاسی است، نمیداند که با نامه نمی شود حیوانات وحشی مرزعه ایران را بیرون راند و هرگز ترک نمیکند، وقتی رئیس حیوانات آیت الله و رهبر شناخته شد، امر بیعت با آن حیوان صورت گرفته است، اتفاقا آقای قائم مقامی متوجه موضوع شد و گفت نامه مزبور برای جمهوری اسلامی ایجاد مشروعیت میکند.

برگردیم به دوران افتخار

از مواهب این مصاحبه اشاره ای به بیانات شاهنشاه و دورانی که افتخار ایران و جهان بحساب میآید است. سخن زیبا با بار فلسفی مهم همراه قانمه های تاریخی است ولی این سخن در مقابل تاکیدات مکرر اعلیحضرت که ایشان با گذشته کاری ندارند و از گذشته اندیشان بنام مرده پرستان یاد کردند و بنابر اعلام داریوش همایون <یکی از افتخارات و تصمیمات مهم شاهزاده این بود که از گذشته اندیشان بریده است> به دل این سرباز که سی سال است انتظار چنین بیانی را از اعلیحضرت دارم متاسفانه نشست.

رهبری

اعلیحضرت با اشاره به مشکلات جهان خاصه سوریه و روسیه و ایران وجود یک رهبری قوی را چاره ساز میدانند و در این مورد با مثال آوردن نقش روزولت و چرچیل در جنگ جهانی دوم یک مقایسه ضمنی با باراک اوباما کردند و نتیجه گرفتند که تحولات مستلزم رهبری قوی است.

اسناد مبارزه نشان میدهد که بزرگترین و وقت گیرترین موضوعات حاد مبارزه مسئله رهبری مبارزه بوده است که یک طرف که ایرانیان خارج و حتی دانشجویان داخل ایران بوده اند فریاد رهبری و لزوم آنرا بکرات به گوش اعلیحضرت و مردم جهان رسانده اند و یک طرف دیگر شخص اعلیحضرت بودند که رهبری را

در جامعه ایران یک فکر و اقتدار کور میدانستند و شعار **<تافرنگ رهبری اصلاح نشود کاری نمیتوان کرد>** سنگردفاعی ایشان بود و عجیب اینکه در همین سنگر دفاعی هم فرمان میدادند که کسی کاری نکند تا من بگویم که چگونه و چکار بکنند که هزینه آن کم تر باشد.

خسارتی که اعلیحضرت بعثت نادیده گرفتن فرهنگ و سنت و منشی ایرانی در رهبری و مخالفت با

صراحت قانون اساسی در تکلیف رهبری به شاه به مبارزه وارد ساختند بزرگترین خدمت به بقای

جمهوری اسلامی و ادامه درندگی همان حیوانات حاکم و غاصب کشور ماست

خیلی عجیب است رهبری برای جهان لازم است ولی برای مبارزه با جمهوری اسلامی سم است و باید از آن پرهیز کرد، آنهم تا این حد که **<این را بهتون بگم هرچه اصرار کنید نه رهبری میکنم و نه کسی را برای رهبری انتخاب میکنم>**

معامله با رژیم

در اواخر بیانات اعلیحضرت در عین اینکه احساس خستگی میفرمودند اظهار داشتند تا آخر عمرم اگر در تبعید باشم کوچکترین معامله ای با این رژیم نخواهم کرد.

بیان اعلیحضرت ناشی از احساسات و خستگی بر آمده از این مصاحبه است؛ اعلیحضرت با جمهوری اسلامی بیعت فرموده اید یادتان نیست؛ بارها و بارها مسئله بیعت اعلیحضرت با شورش ۵۷ و دستاوردهای آن از جمله جمهوری اسلامی و قانون اساسی آن و رهبری آن مورد بحث و نقد قرار گرفته است و اصولاً یکی از بدبختی های مبارزه ما ایرانیان همین بیعت اعلیحضرت با شورش و دستاوردهای آن است.

اگر مقصود اعلیحضرت از معامله خرید و فروش است که نمیدانم؛ ولی همین درخواست انتخابات آزاد و نامه نویسی خطاب به رئیس حیوانات معامله سیاسی است.

نقش کلیدی آمریکا

به تصور اعلیحضرت **<ایرانیان برای آمریکایی ها یک نقش کلیدی قائل هستند>** باور نمیکنم که برداشت ایرانیان از آمریکا چنین باشد بلکه باور درست و مستند این است که بخشی از ایرانیان خارج از کشور هستند که برای آمریکا در ایران نقش کلیدی و آفانی بی حد و حصر قائلند و در صدمه آنها شخص اعلیحضرت قرار دارند و این یک بدبختی است که انسان برای بیگانه نقش کلیدی قائل باشد. اعلیحضرت در دنباله بیاناتشان در مورد نقش کلیدی آمریکا جنبش سبز را دلیل میآورند که آمریکا از حمایت جنبش سبز عقب نشینی کرد؛ آیا به اثرات این اشاره آگاه هستند و موضع خودشان را در سپر قرار دادن در مقابل جنبش سبز مورد حمایت آمریکا ارزیابی میفرمایند.

خشکسالی و کمبود آب

اعلیحضرت اشاره ای داشتند به اینکه ایران ظرف ۳۰ سال آینده گرفتار کم آبی و خشکسالی خواهد شد و آب مخصصه کشورها ست نه نفت.

مطالعات اعلیحضرت مبارکشان باد ولی بجاست که نیم نگاهی هم به ۲۵ سال حق راستی آزمائی برحق حاکمیت ایران توسط کشور آمریکا داشته باشند که اگر کم آبی و خشکسالی یک امر تحقیقی و احتمالی است ولی حاکمیت آمریکا برکشورما ظرف ۲۵ سال یک موضوع قراردادی است.

حاشیه

آقای قائم مقامی با تشریح بیانیه حکام آژانس بین المللی اتمی این نتیجه را ارائه داد:

از آنجا که بنا بر گزارش آژانس، جمهوری اسلامی از سال ۲۰۰۳ تا سال ۲۰۰۹ فعالیت های اتمی داشته لذا معلوم و محرز است که فتوای خامنه ای و اظهارات به اینکه جمهوری اسلامی پیگیر برنامه هسته ای نظامی نیست؛ دروغ بوده است.

پاسخ ایشان این است

برای حفظ اسلام و برای حفظ نفوس مسلمین، فساد واجب است، دروغ گفتن واجب است شراب هم لازم است = آیت الله روح الله خمینی.

(صحیفه امام جلد ۱۵ صفحه ۱۰۱)

آقای قائم مقامی سابقه خدمت در نظام پادشاهی ایران را داشته است ولی به اعتبار زمان با داشتن سرمایه اعتباری از دوران سلطنتی ایران بنا بر اظهار خودشان یک جمهوریخواه هستند.

در مصاحبه چندین بار ایشان از واژه قربان در مکالمه با اعلیحضرت استفاده کردند قربان به معنای تصدق و قربانی شدن است. یک جمهوریخواه محال و ممتنع است.